
ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 
ПРИБАЙКАЛИИН 

АЙМАГАЙ ЗАХИРГААН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« / ? » мая 2022 года № 
с. Турунтаево 

«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающи-
ми образовательные программы дошкольного образования в муници-

пальных образовательных организациях (учреждениях), 
осуществляющих образовательную деятельность в 

Прибайкальском районе» 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 10.03.2017 № 92, «Об утвер-
ждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных организациях Республики Бурятия, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» постановляю: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную деятельность в Прибайкальском районе 
(далее - родительская плата), в день на одного ребенка в следующих разме-

Наименование 
затрат 

Возрастная группа от 1 до 3 лет, в 
руб. 

Возрастная группа от 3 до 7 лет, в 
руб. 

Наименование 
затрат 

8 - 1 0 , 5 ча-
сового пре-
бывания 

до 5-часового пре-
бывания <*> 

8 - 1 0 , 5 ча-
сового пре-
бывания 

до 5-часового пре-
бывания <*> 

Приобретение 
продуктов пи-
тания 

102 32 9 46 15 123 38 10 55 20 

Приобретение 
расходных ма-
териалов для 

7 7 



обеспечения 
соблюдения 
детьми режима 
дня и личной 
гигиены 

ИТОГО 109 130 

<*> Устанавливается на основании договора между родителями и образова-
тельной организацией в зависимости от времени посещения ребенком груп-
пы в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов). 

1.1. Родительская плата на приобретение продуктов питания вносится за дни 
фактического посещения ребенком муниципального образовательного учре-
ждения. 

1.2. Родительская плата на приобретение расходных материалов для обеспе-
чения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены вносится независи-
мо от количества дней посещения ребенком муниципального образователь-
ного учреждения. 

2. Родительская плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего месяца 
авансовыми платежами. 

3. Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми 
с туберкулезной интоксикацией не взимается. 

4. Отменить постановление' Прибайкальской районной администрации от 25 
марта 2019 года № 275 «Об утверждении размера родительской платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Прибайкаль-
ского района, осуществляющих образовательную деятельность» 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец» 

6. Постановление вступает в законную силу с момента его официального 
опубликования и действует с 01 июня 2022 года. 

Глава 

Исп.: МУ УО 
Тел.:41204 

.Семенов 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T12:19:13+0500




